
Tabla POL3. Valoración de la gestión del Gobierno central del PP
En su conjunto, ¿cómo calificaría usted la gestión que está haciendo el Gobierno del PP: muy
buena, buena, regular, mala o muy mala?

MUY BUENA+BUENA 

ene-15 abr-15 jul-15 oct-15

% (n) % (n) % (n) % (n)

Total 7,7 (191) 10,8 (267) 10,9 (270) 10,8 (268)

Ideología 

Izquierda 1-2 0,9 (2) 0,9 (2) 0,4 (1) 0,5 (1)

3-4 1,2 (9) 0,9 (7) 0,5 (4) 1,1 (8)

5 3,4 (18) 6,4 (37) 5,5 (30) 5,4 (30)

6 15,1 (32) 17,2 (39) 23,0 (51) 17,8 (46)

7-8 32,8 (80) 44,6 (106) 43,3 (122) 37,4 (105)

Derecha 9-10 52,9 (27) 72,4 (42) 48,6 (35) 60,2 (50)

N.S. 5,5 (15) 10,4 (26) 7,2 (15) 7,4 (17)

N.C. 4,2 (8) 5,0 (8) 7,9 (12) 6,8 (11)

Recuerdo de voto

PP 27,1 (156) 34,5 (208) 36,4 (221) 33,1 (212)

PSOE 1,1 (6) 1,1 (6) 1,1 (7) 1,9 (11)

IU/ICV 0,0 (0) 0,5 (1) 0,0 (0) 0,7 (1)

UPyD 2,9 (2) 1,4 (1) 3,3 (1) 3,8 (2)

CiU 1,6 (1) 1,5 (1) 2,0 (1) 2,4 (1)

Otros partidos 0,6 (1) 2,5 (4) 0,6 (1) 2,0 (3)

No tenía edad 2,2 (2) 6,6 (6) 6,7 (6) 7,0 (7)

En blanco 2,7 (2) 1,6 (1) 0,0 (0) 2,0 (1)

No votó 2,3 (11) 4,3 (19) 3,5 (15) 3,5 (14)

No recuerda 2,7 (3) 3,2 (4) 3,7 (6) 3,6 (6)

N.C. 4,8 (7) 11,0 (16) 9,0 (12) 5,8 (10)

Religión

Creyente practicante 22,6 (55) 28,9 (83) 27,1 (78) 28,3 (82)

Creyente no practicante 8,2 (123) 10,9 (159) 11,8 (178) 10,4 (159)

Ateo/a, no creyente 1,7 (11) 2,5 (16) 1,4 (9) 3,8 (23)

N.C. 2,6 (2) 10,0 (9) 7,2 (5) 5,6 (4)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 9,8 (51) 12,8 (67) 12,1 (67) 11,2 (63)

Ciudad mediana 7,2 (69) 9,1 (87) 11,4 (109) 12,7 (120)

Ciudad grande 6,8 (51) 10,2 (76) 9,4 (69) 8,5 (63)

Gran núcleo urbano 7,8 (20) 14,3 (37) 10,1 (25) 8,8 (22)

Fuente: CIS, Barómetros de enero 2015 (estudio 3.050), abril 2015 (estudio 3.080), julio 2015 (estudio 3.104) y octubre 2015 (estudio 3.114).
Nota: Para una mejor lectura de los resultados, se presentan solo dos categorías de respuestas agrupadas (“Muy buena” + “Buena”). 
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